
 

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ–PR. 

SEXTA-FEIRA, 30 DE DEZEMBRO DE 2016. EDIÇÃO SEMANAL Nº: 894 - ANO: XI                   6 Pág(s)  
 

 

 
Página 4 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  
A Prefeitura Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através dewww.ubirata.pr.gov.br no 
link Jornal Oficial Online. 

Início 

Rosa Rodrigues de Carvalho 
Secretária da Educação e 
Cultura, CC - 10 

Secretaria da Educação e 
Cultura 

Professora, 20h, Nível C, Classe 2 

II - Esta Portaria tem efeitos a partir de 31/12/2016. 
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, aos trinta dias do mês de dezembro de 2016. 
Haroldo Fernandes Duarte 
Prefeito de Ubiratã 

 

PORTARIA Nº 337/2016 
SÚMULA: REVOGA FUNÇÕES GRATIFICADAS DE SERVIDORES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
O Prefeito do Município de Ubiratã, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais; 
R E S O L V E 
I- Revogar Funções Gratificadas dos servidores citados abaixo: 

Nome FG Revogada Lotação Cargo 

Aparecido Alves de Araújo 
Função de Gabinete 07 
(FG-07) 

Gabinete do Prefeito 
Procurador Jurídico, Grupo 
Ocupacional Profissional, Classe V - 
Grau A - Nível 1 

Danielly Seren Barberá 
Chefe do Setor de 
Escrituração Contábil, 
FG - 05 

Secretaria das 
Finanças e 
Planejamento 

Assistente de Administração, Grupo 
Ocupacional Técnico Operacional e 
Administrativo, Classe XI - Grau A - 
Nível 1 

Ivan Luiz Fogaça Netto 

Chefe do Setor de 
Tratamento Cirúrgico e 
Traumatológico Buco-
maxilofacial, FG - 07 

Secretaria da Saúde 
Odontólogo, Grupo Ocupacional 
Profissional de Saúde, Classe I - Grau 
A - Nível - 1            

Juce Claudio Dias 
Chefe do Setor de 
Tratamento 
Periodôntico, FG - 07 

Secretaria da Saúde 
Odontólogo, Grupo Ocupacional 
Profissional de Saúde, Classe I - Grau 
A - Nível - 14 

Karla T. M. de O. dos Santos 
Encarregada da Junta 
do Serviço Militar, FG - 
04 

Gabinete do Prefeito 
Auxiliar Administrativo, Grupo 
Ocupacional Administrativo, Classe IV - 
Grau A - Nível 1 

Roselaine Lopes da Silva 
Ribas 

Chefe do Setor de 
Tratamento 
Endodôntico, FG - 07 

Secretaria da Saúde 
Odontóloga, Grupo Ocupacional 
Profissional de Saúde, Classe I - Grau 
A - Nível 10 

Valdir José da Silva 
Função de Gabinete 06 
(FG-06) 

Gabinete do Prefeito 

Assistente de Administração, Grupo 
Ocupacional Técnico Operacional e 
Administrativo, Classe XI - Grau A - 
Nível 1 

Vanessa Salatini Abud 

Chefe do Setor de 
Odontologia para 
Pacientes com 
Necessidades 
Especiais, FG - 07 

Secretaria da Saúde 
Odontóloga, Grupo Ocupacional - 
Profissional de Saúde, Classe I - Grau 
A - Nível 10 

II- Esta Portaria tem efeitos a partir de 31/12/2016. 
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, aos trinta dias do mês de dezembro de 2016.   
Haroldo Fernandes Duarte 
Prefeito de Ubiratã 

 

 

PROCESSOS LICITATÓRIOS 
 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO 
LICITATÓRIO 
PROCESSO N.º 3285/2016 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 214/2016 
O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de 
Licitações, resolve homologar a presente Licitação nestes termos: 
Objeto da Licitação: Aquisição de livros didáticos, destinados aos alunos da 
educação infantil com idade de 4 e 5 anos, dos centros de educação infantil e 
pré - escola do município, séries iniciais do ensino fundamental I em língua 
estrangeira - inglês, incluindo materiais didáticos e assessoramento pedagógico, 
detalhado no termo de referencia do presente. 
Modalidade: Pregão n.º 214/2016. 
Critério de Julgamento: Menor Preço - global. 
Data do julgamento: 14 de dezembro de 2016 às 09 00 horas. 
Data de Adjudicação: 27 de dezembro de 2016. 
Data de Homologação: 27 de dezembro de 2016. 
EMPRESA VENCEDORA E VALOR: 
EDITORA FTD S.A, CNPJ Nº 61.186.490/0009-04; 
Valor: R$-85.998,50 (oitenta e cinco mil novecentos e noventa e oito reais e 
cinquenta centavos). 
Ubiratã - Paraná, 27 de dezembro de 2016. 
MUNICIPIO DE UBIRATÃ 

Haroldo Fernandes Duarte 
Prefeito  

  

EXTRATO DE CONTRATO N° 463/2016 
PROCESSO N.º 3285/2016 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 214/2016 
Objeto: Aquisição de livros didáticos, destinados aos alunos da educação infantil 
com idade de 4 e 5 anos, dos centros de educação infantil e pré - escola do 
município, séries iniciais do ensino fundamental I em língua estrangeira - inglês, 
incluindo materiais didáticos e assessoramento pedagógico, detalhado no termo 
de referencia do presente. 
Contratante: Município de Ubiratã, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10. 
Contratada: EDITORA FTD S.A, CNPJ Nº 61.186.490/0009-04. 
Valor: R$-85.998,50 (oitenta e cinco mil novecentos e noventa e oito reais e 
cinquenta centavos). 
Despesa Orçamentária: 894 
Fonte de Recurso: 103 
Descrição da Despesa: Material Educativo 
Valor da Despesa: R$-122.003,00 
Data de início da vigência do Contrato: 27 de dezembro de 2016. 
Prazo de Vigência: Doze meses a contar da data de início da vigência do 
contrato. 
Foro de Eleição: Município de Ubiratã, Estado do Paraná. 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO 
LICITATÓRIO 
PROCESSO N.º 3293/2016 
Pregão N.º 220/2016 

http://www.ubirata.pr.gov.br/

